
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 06.10.2022г.    г. Тайшет     №860 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 04 апреля 2022 года №303 
 

Рассмотрев документы, представленные отделом по управлению муниципальным 
имуществом администрации Тайшетского городского поселения, руководствуясь 
статьями 23 ,46, 53, 54 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», Положением «Об администрации Тайшетского городского 
поселения», утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 30 
августа 2018 года №63, Положением «О порядке управления и распоряжения 
муниципальным имуществом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского городского 
поселения от 27 января 2006 года №34, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации Тайшетского городского 
поселения от 04 апреля 2022 года №303 «О внесении изменений в Концессионное 
соглашение от 13 декабря 2013 года №803» (далее – Постановление):  

1.1. Пункт 21 таблицы подпункта 1.1 пункта 1 Постановления изложить в 
следующей редакции: 
« 

 » 
1.2. Строку «Итого» таблицы подпункта 1.2. пункта 1 постановления изложить в 

следующей редакции: 
« 

 » 

№ 
п/п 

Адрес, 
наименование 

участка тепловой 
сети 

Реестро
вый 

номер 

Срок 
полезно

го 
использ
ования 

Год 
ввода 

Протяж
енность

, м. 

Балансовая 
стоимость, 

руб. 

Остаточна
я 

стоимость, 
руб. 

Техничес
кое 

состояни
е 

21 Иркутская 
область, город 
Тайшет, улица 
Андреева, ТС-29. 

30 20 лет 1988 90 733405,00 733405,00 Удовлетв
орительн
ое 

№ 
п/п 

Адрес, 
наименование 

участка тепловой 
сети 

Реестро
вый 

номер 

Срок 
полезно

го 
использ
ования 

Год 
ввода 

Протя
женно
сть, м. 

Балансовая 
стоимость, 

руб. 

Остаточная 
стоимость, 

руб. 

Техническ
ое 

состояние

 Итого:    14040 81081300,26 75762103,45  



2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации 
Тайшетского городского поселения (Тун-Куй-Сю О.В.) внести изменения в 
Дополнительное соглашение к Концессионному соглашению от 13 декабря 2013 года 
№803 в целях реконструкции (модернизации) муниципального имущества Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» – объектов 
коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, расположенных на территории 
Тайшетского городского поселения  от 05 июля 2022 года и осуществить 
Государственную регистрацию. 

3. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. опубликовать 
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и на 
официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения: 
www.gorodtaishet.ru.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 
 
 

 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения        А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Исп. Трифоненко О.В. 
Тел. 2-23-65 


